



پیش!

کشتار غیرنظامیان و اعدام‌های صحرایی توسط نیروهای حامی دولت موقت سوریه را محکوم می‌کنیم

اعلامیه «همگامی برای جمهوری سکولاردموکرات در ایران» پیرامون درگیری‌های مرگبار گسترده در غرب سوریه

همگامی
برای جمهوری سکولار دموکرات
در ایران



همگامی برای جمهوری سکولار دموکرات در ایران

آینده سوریه باید با مشارکت برابر سنی‌ها، علوی‌ها، دروزی‌ها، کردها، عرب‌ها، یهودی‌ها، مسیحیان، ترکمن‌ها، شیعیان و خدانا باورها تعیین شود.

فجاج رخ داده طرطوس، جبله و لاذقیه در سواحل سوریه در روزهای گذشته تکان‌دهنده بوده و بار دیگر چهره‌ی شوم درگیری‌های فرقه‌ای در خاورمیانه را به نمایش گذاشته است.

مرگبارترین اتفاق سوریه بعد از پایان جنگ داخلی با عملیات نظامی بقایای رژیم حزب بعث و وفاداران بشار اسد با تحریک حامیان خارجی آن‌ها شروع شد ولی در ادامه هرج و مرج حاکم، برخوردهای فرقه‌ای و انتقام‌گیری‌های شخصی و جریانی منجر به کشتار گسترده‌ی علوی‌ها و غارت اموال آن‌ها شد.

طبق گزارش دیده‌بان حقوق بشر سوریه تا کنون دستکم هزار نفر غیر نظامی از جمله ده‌ها زن و کودک علوی کشته شده‌اند. گزارش‌های دیگر شمار قربانیان را هزاران نفر اعلام کرده‌اند. تلفات انسانی نیروهای مسلح وابسته به دولت موقت و «مقاومت سوریه» در مجموع تا کنون بیش از ۴۵۰ نفر ذکر شده است.

اگرچه فاجعه‌ی جدید سوریه با حمله حامیان حکومت سابق رخ داد اما در ادامه به بستری برای کشتار غیرنظامیان علوی بدست اسلام‌گرایان سلفی افراطی و نوعی پاکسازی قومی تبدیل شده است.

از فردای سقوط حکومت بشار اسد، مناطق علوی نشین سوریه در استان‌های حمص، طرطوس و لاذقیه آماج اذیت و آزار، انتقام‌گیری و تعرض به اموال مردم بوده است، در حالی که اکثریت ساکنان این مناطق مانند نقاط دیگر سوریه از رفتن بشار اسد ابراز خوشحالی کرده و حمایت خود از نظام سیاسی جدید سوریه را اعلام کرده بودند.

دولت احمد الشرع با عدم دعوت از نمایندگان علوی‌ها، دروزی‌ها و کردها به کنگره‌ی «گفتگوی ملی» وضعیت را بحرانی‌تر کرده و باعث شده تا علوی‌ها در کنار دروزی‌ها و کردها نگران حذف از مناسبات سیاسی آینده‌ی سوریه شوند. توافق جدید احمد الشرع با مظلوم عبیدی فرمانده «نیروهای دموکراتیک سوریه» مبنی بر ادغام نهادهای خودمختار شمال شرق در دولت موقت امیدوارکننده است اما به شرطی که توافقات به صورت مرضی‌الطرفین اجرا شده و رویکرد مشابهی نیز با دروزی‌ها و علوی‌ها به لحاظ مشارکت در روندهای سیاسی جدید اجرا شود.

«همگامی برای جمهوری سکولاردموکرات در ایران» کشتار غیرنظامیان در غرب سوریه و اذیت و آزار علوی‌ها را به شدت محکوم می‌کند. در عین حال تحرک جریان‌های وابسته به حکومت استبدادی و فاسد بشار اسد تحت هر نامی و بر هم زدن ثبات سوریه جدید از سوی هر جریان داخلی و خارجی را نیز مخرب می‌داند. استقبال هسته سخت قدرت جمهوری اسلامی و شخص علی خامنه‌ای از شکل‌گیری «مقاومت سوریه» یادآور مداخله ویرانگر و ضدانسانی این حکومت در سوریه و تلاش برای خروج از شکست سنگینی است که در آنجا متحمل شده‌اند.

به باور «همگامی» مناسبات سیاسی جدید سوریه باید با مشارکت همه اقشار سیاسی و مدنی در چارچوب دموکراسی، رعایت حقوق زنان و عدالت و طرد مناسبات فرقه‌ای باشد، در غیر این صورت ثبات پایدار برقرار نخواهد شد. همچنین رفع نگرانی‌های زنان و بازدارندگی در برابر گرایش‌های ارتجاعی ضرورت دارد. متأسفانه عملکرد دولت موقت تا کنون چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای ارائه نمی‌دهد. «همگامی» امیدوار است که با حضور نمایندگان سازمان ملل عاملان کشتار غیرنظامیان به‌خصوص مجریان اعدام‌های صحرائی، قاتلان کودکان و آتش زدن منازل مسکونی شناسائی شده و عدالت در مورد آن‌ها اجرا شود.

«همگامی برای جمهوری سکولاردموکرات در ایران»

۲۱ اسفند ۱۴۰۳ برابر با ۱۱ مارس ۲۰۲۵

• چاپ

Source URL: <https://bepish.org/node/11954>